C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 373/2019

Autor: Átila Lira

Data da
Apresentação:

05/02/2019

Ementa: Acrescenta parágrafo ao art. 1º da Lei nº 10.260, de 2001, para
dispor sobre a oferta de vagas em cursos de Medicina para

estudantes contemplados pelo Fundo de Financiamento
Estudantil - Fies.

Forma de

Apreciação:
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -

Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento nº 337/2020, nos termos do art.
141 do RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao
Projeto de Lei nº 373/2019, para incluir o exame pelas
Comissões de Seguridade Social e Família e de
Finanças e Tributação. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 373/2019:
CSSF, CE, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art.
54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões - art. 24, II, do RICD.
Regime de Tramitação: Ordinário (art. 151, III, do
RICD).]

Regime de

tramitação:
Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 22/12/2020